PROJEKT
MARREVESHJE E BASHKIMIT TE SHOQERIVE NEPERMJET PERTHITHJES

SHOQERIA “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION”SH.P.K.

Forma Juridike: Shogqéri me pérgjegjési té kufizuar

Selia: Tirane Kashar MEZEZ Njesia nr.11, rruga Gjergj Kastrioti Skenderbeu,
ndertesa 3, hyrja 3, kodi postar 1050.

Kapitali Themeltar: 4,300,000.00 LEKE

Pjese e kapitalit: 100%

ORTAKET: Z.Aurel Nezhaj zoteron 100% te kapitalit.
NIPT L42021006L

Administrator: Z.Aurel Nezhaj
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SHOQERIA E PERTHITHUR

Bien dakort pér sa vijon:

1. OBJEKTII MARREVESHJES

Objekt i késaj Marréveshje &shté bashkimi népérmjet pérthithjes i shoqérisé se Perthithur “A2
Engineering” sh.pk nga shogeria  Perthithese “ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION” shpk.

Né kété operacion bashkimi shogéria “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” shpk
do t& jeté shogéria pérthithése ndérsa shogeria “A2 Engineering” sh.p.k do té jeté shogéria e
pérthithur.



Objekti i veprimtarisé pér shoqériné Perthithese “ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION” shpk éshté:  Tregti, import - eksport, me shumice e pakice te
pajisjeve elektronike, elektro-shtepiake, te ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit te
klimes, impiante te brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV, si dhe servisin e
tyre, servis kompjuterash dhe pajisje telekomi, pajisje hidrosanitare, bar - bufe- restorant
- hoteleri, mallra industriale, konfeksione, materiale ndertimi. Tregti me shumice dhe
pakice i pajisjeve dhe sistemeve per mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve te tjera sigurimi
dhe detektimi. Punime germimi ne toke. germimet, sistemimet dhe ndryshimet ne volum
te tokes. Ndertime civile e industrial si dhe shit-blerja e tyre. Rikonstruksion dhe
mirembajtje godinash civile e industriale, veshje fasadash. Rruge autostrada, ura,
mbikalime. Hekurudha, linja tranvai, metro, hekurudhe me kavo dhe pista aeroportuale.
Punime nentokesore, perfshire galerite natyrore, shpime, kalime nentokesore, tunele.
Diga dhe tunele hidroteknike. Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra kullimi e vaditje.
Ndertime detare dhe punime thellimi ne uje. Punime mbrojtje lumore sistemime
hidraulike dhe bonifikime. Ndertimi i impianteve per prodhimin e energjise elektrike.
Ndertime, mirembajtje, ose ristrukturime me nderhyrje te sakta ose ge jane te nevojshem
per prodhimin e energjise elektrike, te kompletuar me punimet e muratures, plotesuese
ose ndihmese, te vecanta ose te rrjetit, perfshire edhe te gjithe impiantet mekanik,
elektromekanik, elektrik, telefonik, elektronik, te nevojshem per funksionim, sigurim dhe
asistence. Perfshin hidrocentralet dhe termocentralet. Ndertime per nenstacione, gabinat e
transformacionit linjat € TVN dhe tensionit t¢ mesem dhe shperndarjen e energjise
elektrike. Punime te inxhinjerise mjedisore. Punime per prishjen e ndertimeve, impiante
teknologjike, termike dhe te kondicionimit. Montimi dhe mirembajtje, ose ristrukturimi i
nje sistemi te plote, sido ge te jete shkalla e rendesise se tyre, te ngrohjes, ventilimit dhe
kondicionimit te klimes, te impianteve pneumatik, te kompletuar me punimet murature,
plotesuese ose ndihmese, per te realizuar bashkimet ose nderhyrjet qe i perkasin
kategorive te pergjithshme ge jane realizuar ose jane ne proces realizimi. Projektim dhe
zbatim i sistemeve per mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve te tjera sigurimi dhe detektimi.
Impiante te brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV, Montimi, mirembajtja dhe
ristrukturimi i linjave elektrike, telefonike, radiotelefoni e TV si edhe te linjave te
trasmetimit te ngjashme me to e kompletuar me cdo punime te lidhur me muraturen,
plotesuese ose ndihmese, per tu realizuar, te ndara nga zbatimi i sistemeve te tjere qe jane
realizuar ose jane duke u realizuar ne punimet e pergjitheshme. Impiante hidrosanitare,
kuzhina, lavanteri, mirembajtja e tyre. Montimi, mirembajtje ose ristrukturim i
impianteve hidrosanitare te kuzhines, lavanterise te gazit dhe kundra zjarrit, sado ge te
jete shkalla e rendesise se veprave, e kompletuar me punimet e muratures plotesuese ose
ndihmese, qe jane realizuar ose jane duke u realizuar ne punimet e pergjitheshme.
Impiante ngritese dhe transportues (ashensore, shkalle levizese, transportues). Punime
rifiniture te muratures dhe te lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik
dhe xhami dhe rifiniture te natyres teknike ndertuese. Impiante te sinjalistikes ndricuese
te trafikut. Sinjalistika rrugore jo ndricuese. Barriera dhe mbrojtje rrugore. Ndertime
parafabrikat me beton te armuar, struktura metalike dhe druri. Punime strukturore special.
Shtresa dhe mbistruktura speciale. Punime ne shina dhe traversa. Impiante dhe linja
telefonie dhe telekomunikacioni. Pastrimi i ujrave detar, ligenore dhe lumore. Ndertimi i
impianteve.te ujit te pishem dhe pastrimit te tij. Punime topogjeodezike. Sistemi i
mbojtjes nga zhurmat ne infrastructure. Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime per



uje. Shogeria munde te bashkepunbje edhe me shogeri te tjera me objekt te njejte ose te
ndryshem nga i saj. Shogeria ka te drejte te shtoje objektin e veprimtarise se saj, ne cdo
kohe sipas ligjeve ne fugi. Dhénie e mjeteve dhe automjeteve me gera.

Objekti i veprimtarisé pér shoqériné e Perthithur “A2 Engineering”shpk eshte: Tregti,
Import — eksport, me shumicé e pakicé t€ pajisjeve elektronike, elektro-shtépiake, té
ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit t& klimés, Impiante t& bréndshme elektrike,
telefonike, radiotelefoni TV, si dhe servisin e tyre, servis kompjuterésh dhe pajisje
telekomi, pajisje hidrosanitare, bar — bufe- restorant — hoteleri, mallra industriale,
konfeksione, materiale ndértimi. Tregti me shumicé dhe pakic€ i pajisjeve dhe sistemeve
pér mbrojtjen nga zjarri dhe sistemeve t€ tjera sigurimi dhe detektimi. Punime g&€rmimi
né toké. gérmimet, sistemimet dhe ndryshimet né volum t& tokés, Ndértime civile e
industrial si dhe shit-blerja e tyre. Rikonstruksion dhe mirémbajtje godinash civile e
industriale, veshje fasadash. Rrugé autostrada, ura, mbikalime, hekurudha, linja tranvai,
metro, hekurudh& me kavo dhe pista aeroportuale. Punime néntokésore, pérfshire galerité
natyrore, shpime, kalime néntoksore, tunele. Diga dhe tunele hidroteknike. Ujésjellésa,
gazsjellésa, vajsjellésa, vepra kullimi e vaditje. Ndértime detare dhe punime thellimi né
ujé. Punime mbrojtje lumore sistemime hidraulike dhe bonifikime. Ndértimi i impianteve
pér prodhimin e energjise elektrike. Ndértime, mirémbajtje, ose ristrukturime me
ndérhyrje t& sakta ose g& jané t& nevojshém pér prodhimin e energjisé elektrike, t€
kompletuar me punimet e muraturés, plotésuese ose ndihmése, t& vecanta ose té rrjetit,
pérfshire edhe t€ gjithé impiantet mekanik, elektromekanik, elektrik, telefonik,
elektronik, t& nevojshém pér funksionim, sigurim dhe asistencé. Pérfshin hidrocentralet
dhe termocentralet. Ndértime pér nénstacione, gabinat e transformacionit linjat e T/N dhe
tensionit t& mesém dhe shpérndarjen e energjisé elektrike. Punime t& inxhinjerisé
mjedisore. Punime pér prishjen e ndértimeve, Impiante teknologjike, termike dhe t€
kondicionmit. Montimi dhe mirémbajtje, oseristrukturimi i njé sistemi t€ ploté, sido g€ t€
jeté shkalla e rénd&sisé s& tyre, t€ ngrohjes, ventilimit dhe kondicionimit t& klimés, t€
impianteve pneumatik, t& kompletuar me punimet murature, plotésuese ose ndihmése, pér
t& realizuar bashkimet ose ndérhyrjet qé i pérkasin kategorive t& pérgjithshme g& jané
realizuar ose jané né proces realizimi. Projektim dhe zbatim i sistemeve pér mbrojtjen
nga zjarri dhe sistemeve t€ tjera sigurimi dhe detektimi. Impiante t& bréndshme elektrike,
telefonike, radiotelefoni TV, Montimi, mirémbajtja dhe ristrukturimi i linjave elektrike,
telefonike, radiotelefoni e TV si edhe t& linjave € trasmetimit t& ngjashme me to ¢
kompletuar me ¢do punime t& lidhur me muraturén, plotésuese ose ndihmése, pér tu
realizuar, t&¢ ndara nga zbatimi i sistemeve t& tjeré g€ jane réalizuar ose jané duke u
realizuar né punimet e pérgjithéshme. Impiante hidrosanitare, kuzhina, lavanteri,
mirémbajtja e tyre. Montimi, mirémbajtje ose ristrukturim i impianteve hidrosanitare t&
kuzhinés, lavanterisé t& gazit dhe kundra zjarrit, sado g€ t& jeté shkalla e réndé&sis€ s€
veprave, ¢ kompletuar me punimet ¢ muraturés plotésuese ose ndihmése, g&€ jané
realizuar ose jané duke u realizuar n€ punimet e pérgjithéshme. Impiante ngritése dhe
transportues (ashensoré, shkallé lévizése, transportues). Punime rifiniture t&€ muraturés
dhe t& lidhura me to, rifiniture me materiale druri, plastik, metalik dhe xhami dhe
rifiniture t& natyrés teknike ndértuese. Impiante t& sinjalistikés ndriguese 1€ trafikut.
Sinjalistika rrugore jo ndriguese. Barriera dhe mbrojtje rrugore. Ndértime parafabrikat me
beton t& armuar, struktura metalike dhe druri. Punime strukturore special. Shtresa dhe



mbistruktura speciale. Punime né shina dhe traversa. Impiante dhe linja telefonie dhe
telekomunikacioni. Pastrimi i ujrave detar, ligenore dhe lumorg. Ndértimi i impianteve t&
ujit t& pishém dhe pastrimit té tij. Punime topogjeodezike. Sistemi i mbojtjes nga zhurmat
né infrastructure. Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime pér ujé. Shogeria munde
te bashkepunoje edhe me shogeri te tjera me objekt te njejte ose te ndryshem nga i saj etj.

Té dyja shoqérité sa mé lart, pra Shogeria “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION”
sh.p.k dhe shogéria “A2 Engineering”shpk, hartojné kété projekt marréveshje népérmjet
pérfagésuesve té tyre ligjor, bazuar specifikisht né Nenet 215, 216, 225 té Ligjit Nr.9901, daté

14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare” dhe Ligjit Nr.9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare t& Bisnesitt”.

Duke qené se Shogeria Perthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k
gshté 100% Ortak i shogérisé qé do t& pérthithet Shogeria “A2 Engineering” sh.p.k, ky bashkim
me pérthithje do t& realizohet bazuar n& kété Marréveshje.

2. MOTIVET DHE QELLIMI I BASHKIMIT

Bashkimi népérmjet pérthithjes i shoqérisé “A2 Engineering” sh.p.k nga Shogeria “ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION”sh.p.k béhet né kuadrin e riorganizimit t& aktivitetit
tregtar, pérfshiré aktivitetin financiar dhe tregtar t€ Shogerise Perthithese “ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION? sh.p.k.

OBJEKTI i veprimtarisé sé shoqérisé Perthithese “ALBANIA ENGINEERING
CONSTRUCTION?” sh.p.k do t& pérfshijé dhe objektin e veprimtarisé s& shoggrisé se Perthithur
“A2 Engineering” sh.p.k.

3. AKTIVET DHE PASIVET

N& kuadrin e kétij operacioni bashkimi shoqgéria e Perthithur “A2 Engineering” sh.p.k do t’i
transferojé shoqgérisé Perthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k
térésiné e elementeve té aktivit dhe pasivit sipas bilancit kontabgl t& vitit g& pérfundoi mé
31.12.2021, duke marré né konsideraté edhe ¢do ndryshim t& ndodhur deri né momentin e
pérthithjes qé &sht¢ data 31.12.2021.

Shogéria Pérthithése “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k dhe Shogéria e
Pérthithur “A2 Engineering” sh.p.k ka hartuar pasqyrat financiare t& muajit q¢ pérfundon mé
31.12.2021, t& cilat paraqgesin vlerén kontabél t& aseteve dhe detyrimeve t€ shoggrise sé pérthithur
mé 31.12.2021, dhe do t’i bashkangjiten bilancit t&€ shoqéris€ pérthithése “ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k.

T& gjitha marrédhéniet kontraktuale t€ lidhura nga shoggria e pérthithur “A2 Engineering” sh.p.k
dhe qé jané né fuqi né datén e pérthithjes, transferohen te shoqéria pérthithése “ALBANIA
ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.pk., e cila merr pérsipér 1€ gjitha t& drejtat dhe
detyrimet & burojné nga kéto marrédhénie kontraktuale.

4. DATA E PERTHITHJES



Né aspektin juridik, data e pérthithjes do t& konsiderohet data e pranimit Zyrtar nga Qendra
Kombétare e Biznesit (QKB) dhe e léshimit prej saj t& Certifikatés s&¢ Cregjistrimit t& Shogqgrisé
sé Pérthithur “A2 Engineering” sh.p.k. Efektet financiare dhe t& kontabilitetit, pérfshiré
deklarimet pér Zyrén e Punés dhe pér Organet Tatimore do t& zbatohen nga data 01.01.2022. T&
gjitha operacionet e veprimtarisé pas datés 01.01.2022, do t&é kryhen nga shogéria pérthith&se
“ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION”sh.p.k. Pas késaj date ¢do e drejté apo
detyrim, ¢do veprim financiar, ekonomik apo administrativ do t€ kryhet nga Kompania
Perthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k dhe do t& pasqyrohet né
kontabilitet nga shogéria pérthithése “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTIONsh.p.k.

5. T DREJTAT DHE DETYRIMET ME PALET E TRETA DHE ME
INSTITUCIONET SHTETERORE

Pas datés sé pérthithjes, Shogeria “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k
merr ¢do té drejté e detyrim q& ka patur shoggria e pérthithur “A2 Engineering” sh.p.k. n&
marrédhéniet me t& gjithé personat fiziké apo juridiké si dhe institucionet shtetérore, si organet
tatimore vendore dhe gendrore, pérfshiré Qendrén Kombégtare t€ Biznesit, Drejtoriné e
Regjistrimit t& Automjeteve, Zyrén e Punés, etj.

Shogeria Perthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.pk do t& jeté
pérgjegjése pér ndjekjen e t& gjitha procedurave dhe pérgjegjésive financiare, juridike dhe
administrative me organet tatimore qendrore dhe vendore deri né cregjistrimin prej tyre t€
shogerise se Perthithur “A2 Engineering” sh.p.k.

6. KAPITALI THEMELTAR

Duke gené se Kompania Perthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” sh.p.k
sshté 100% ortak i shogérisé q& do t& pérthithet Shogeria “A2 Engineering™ sh.p.k., ky bashkim
me pérthithje nuk do t& sjell ndryshim ne Kapitalin Themeltar t& shoqérisé pérthithése.

7. TE DREJTA DHE AVANTAZHE TE VECANTA

Ky bashkim me pérthithje nuk do t& pérmbajé as t& drejta dhe as ndonjé avantazh t& vecanté pér
ortaket, duke gené se shoqggria pérthithése “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION”
sh.p.k &sht& 100% Ortake e shoqéris€ sé pérthithur “A2 Engineering” sh.p.k.

8. MARREDHENIET E PUNESIMIT

Punémarrésit e shoqérisé sé pérthithur “A2 Engineering” sh.p.k. do t& transferohen n& shoqériné
pérthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION”sh.p k, népérmjet nénshkrimit t&
kontratave t& reja t& punésimit.

N& pérputhje me dispozitat ligjore né fugi, shoggria e Perthithur “A2 Engineering” sh.p.k. dhe
shogeria Perthithese “ALBANIA ENGINEERING C ONSTRUCTION”sh.p.k, do t& deklarojné
né organet tatimore respektive dhe né Zyrén e Punés largimin nga puna t& punonjésve t&
Shogerise se Perthithur “A2 Engineering” sh.p.k. dhe marrjen e tyre n€ pun€ nga Shogeria
Perthithese “ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION”sh.p k.



Shogeria Perthithese
“ALBANIA ENGINEERING CONSTRUCTION” shpk

samiisart ][ Nothe'( Q)!]\//[

Shogeria e Perthithur
“A2 Engineering” sh.p.k

Administratori
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